
KOMUNITNÍ PRÁCE V SOCIÁLNĚ 
VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH – 

Vzájemné soužití, o.p.s. 
PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 



∗Metodu komunitní práce uplatňujeme v 
sociálně vyloučených lokalitách, kdy 
chceme povzbudit místní obyvatele k 
aktivitě a ke zlepšení kvality života 

∗ Pracujeme v sociálně vyloučených 
lokalitách na území městského obvodu 
Slezská Ostrava – Hrušov, Liščina, 
Zárubek a v lokalitě Důlní v Horní Suché 
 



∗ Při komunitní práci vycházíme z toho, co by 
obyvatelé jednotlivých lokalit chtěli realizovat  

∗ Důležité při uplatňování této metody je aktivní 
zapojení místních obyvatel, komunitní 
pracovník je v roli průvodce, prostředníka, 
zprostředkovatele, pomocníka, facilitátora, 
mnohdy také motivátorem a aktivizátorem 
místních obyvatel 
 



 
∗ Při komunitní práci využíváme aktivitu 

místních obyvatel – někteří jsou aktivnější – ty 
zapojujeme nejdříve – tvoří jádro pracovní 
skupiny, postupně se k nim přidávají i ostatní 
obyvatelé – vždy záleží na problému, který se 
právě řeší 
 



 
 

∗ Problémy, které prostřednictvím komunitní 
práce řešíme – např. zvelebování místního 
prostředí, zkvalitňování bydlení, problematika 
krádeží v lokalitě, problematika drog v lokalitě, 
využití volného času dětí a mládeže, vzdělávání 
prostřednictvím organizování komunitních akcí 
apod. 



SCHŮZKY OBYVATEL 



 



 

SPOLEČNÉ ÚKLIDOVÉ AKCE  



 



BUDOVÁNÍ DĚTSKÉHO KOUTKU 
LIŠČINÁČEK 



OPRAVY A ÚPRAVY DOMŮ 



 



 



 





 

ÚPRAVY OKOLÍ DOMŮ 



 





 

Odpočinková zóna 



 

Svépomocné budování sportovního plácku na Liščině 



PLÁCEK V HORNÍ ČÁSTI LIŠČINY 

 
     
    





Sportovní plácek Zárubek 



KOMUNITNÍ AKCE 







Odpolední klub pro děti 



∗ DĚKUJI ZA POZORNOST  
 
 

∗ Mgr. Lucie Mastná 
∗ helpale@vzajemnesouziti.cz 
∗ Tel. 777 760 192 

 


	KOMUNITNÍ PRÁCE V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH – Vzájemné soužití, o.p.s.
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	SCHŮZKY OBYVATEL
	Snímek číslo 7
	SPOLEČNÉ ÚKLIDOVÉ AKCE 
	Snímek číslo 9
	BUDOVÁNÍ DĚTSKÉHO KOUTKU LIŠČINÁČEK
	OPRAVY A ÚPRAVY DOMŮ
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	ÚPRAVY OKOLÍ DOMŮ
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Odpočinková zóna
	Svépomocné budování sportovního plácku na Liščině
	PLÁCEK V HORNÍ ČÁSTI LIŠČINY
	Snímek číslo 22
	Sportovní plácek Zárubek
	KOMUNITNÍ AKCE
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Odpolední klub pro děti
	Snímek číslo 28

